

ПРОЕКТ

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 2

СОГЛАСОВАНО:

Директор

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора ООО "УК ВЭМТ УЖСК"

Терентьева К.А.

_____ 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(66), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2

66. Свердловская область

Жилой дом по адресу: г.Екатеринбург, ул.Профсоюзная, д.59
(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 40-1/2023

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____ ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв.2023г

Сметная стоимость	598,76	(51,79) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	545,00	(45) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

109,74	(4,39) тыс.руб.
326,09	чел.час.
17,42	чел.час.

прочих затрат

0,00 (0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Система ХВС магистральные трубопроводы											
Изоляционные работы											
1	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром до 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками	10 м трубопровода			12,238					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					49,17	1,15	692,00	24,99	17 293,08
		4 М					28,25	1,25	432,15		
		3Т					1 089,87		948,93		
		Итого по расценке	чел.-ч	3,52	1,15	49,539424					
		ФОТ					154,96		2 073,08		
	Пр/812-020.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			692,00		17 293,08
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			604,12		15 096,86
		Всего по позиции							323,51		8 084,51
2	ТССЦ-104-0956	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр: 35 мм, толщина 20 мм	м			23,1	39,34		908,75		
		Всего по позиции							908,75		
3	ТССЦ-104-0958	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр: 45 мм, толщина 20 мм	м			46,2	43,11		1 991,68		
		Всего по позиции							1 991,68		
4	ТССЦ-104-0292	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр: 76 мм, толщина 20 мм	м			65,318	70,70		4 617,98		
		Всего по позиции							4 617,98		
Замена трубопроводов и сборок											
5	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода			0,037					
		1 ОТ									
		2 ЭМ					405,87		15,02	24,99	375,35
		3 в т.ч. ОТм					8,12		0,30		
		4 М					1,90		0,07	24,99	1,75
		3Т	чел.-ч	34,66		1,28242	69,13		2,56		
		3Тм	чел.-ч	0,1		0,0037					
		Итого по расценке							483,12		17,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									15,09		377,10
		ФОТ							13,13		328,08
		Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					
		Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			6,64		165,92
		Всего по позиции							37,65		
6	ТЕРр65-1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм							0,5566		
		1 ОТ							100 м трубопроводов	894,41	12 440,77
		2 ЭМ								18,54	68,97
		3 в т.ч. ОТм								4,95	
		4 М								2,76	24,99
		ЗТ	чел.-ч	76,38		42,513108				75,95	
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,144716				136,46	
		Итого по расценке								1 049,41	584,10
		ФОТ								500,59	10 883,47
		Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87				435,51	
		Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44				220,26	5 504,29
		Всего по позиции								1 239,87	
7	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм								0,02	
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ								2 657,65	1 527,64
		2 ЭМ								1 481,49	159,44
		3 в т.ч. ОТм								255,38	
		4 М								578,72	
		ЗТ	чел.-ч	190,24	1,15	4,37552					
		ЗТм	чел.-ч	13,42	1,25	0,3355					
		Итого по расценке								4 230,69	100,00
		ФОТ								67,51	1 687,08
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				73,52	1 837,23
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				41,32	1 032,49
		Всего по позиции								214,84	
8	ТССЦ-507-3354	Труба из полипропилена: PN 20/20								1,798	12,05
			М							21,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
9	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопровод			0,21			21,67		
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 701,55	1,15	410,92	24,99	10 268,89
		3 в т.ч. ОТм					541,81	1,25	142,23		
		4 М					89,82	1,25	23,58	24,99	589,26
		ЗТ					823,30		12,77		
		ЗТм	чел.-ч	121,8	1,15	29,4147					
		Итого по расценке	чел.-ч	4,72	1,25	1,239					
		ФОТ					2 304,16		565,92		
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			434,50		10 858,15
									473,17		11 824,53
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			265,91		6 645,19
		Всего по позиции									
10	ТССЦ-507-3356	Труба из полипропилена: PN 20/32	м				19,698		30,42		1 305,00
		Всего по позиции									599,21
11	ТЕР16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопровод			0,42			599,21		
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					2 268,73	1,15	1 095,80	24,99	27 384,04
		3 в т.ч. ОТм					680,76	1,25	357,40		
		4 М					112,28	1,25	58,95	24,99	1 473,16
		ЗТ					1 204,08		48,03		
		ЗТм	чел.-ч	162,4	1,15	78,4392					
		Итого по расценке	чел.-ч	5,9	1,25	3,0975					
		ФОТ					3 063,84		1 501,23		
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			1 154,75		28 857,20
									1 257,52		31 425,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
			%	72	0,85	61,2			706,71		17 660,61		
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
									3 465,46				
		Всего по позиции				39,354	46,99		1 849,24				
12	ТССЦ-507-3357	Труба из полипропилена: PN 20/40	м						1 849,24				
		Всего по позиции				0,5938							
13	ТЕР16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм	100 м трубопроводов										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							2 176,16	1,15	1 486,03	24,99	37 135,89
	1 ОТ								1 888,70	1,25	1 401,89		
	2 ЭМ								322,94	1,25	239,70	24,99	5 990,10
	3 в т.ч. ОТм								3 115,93		53,79		
	4 М					110,898088							
	ЗТ		чел.-ч	162,4	1,15	12,5959825							
	ЗТм		чел.-ч	16,97	1,25				4 155,45		2 941,71		
	Итого по расценке										1 725,73		43 125,99
	ФОТ										1 879,32		46 964,20
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9							
											1 056,15		26 393,11
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2							
											5 877,18		
		Всего по позиции				57,83612	161,76		9 355,57				
14	ТССЦ-507-3360	Труба из полипропилена: PN 20/75	м						9 355,57				
		Всего по позиции											
узел ввода													
15	ТЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопроводов						0,01				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							446,74	1,15	5,14	24,99	128,45
	1 ОТ								69,04	1,25	0,86		
	2 ЭМ								2,85	1,25	0,04	24,99	1,00
	3 в т.ч. ОТм								5 013,90		50,14		
	4 М					0,379155							
	ЗТ		чел.-ч	32,97	1,15	0,001875							
	ЗТм		чел.-ч	0,15	1,25				5 529,68		56,14		
	Итого по расценке												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			5,18		129,45
									5,64		140,97
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				3,17	79,22
		Всего по позиции									
16	ТЕРр65-5-2	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм //смена счетчиков Ду25мм без стоимости	100 шт.			0,01				64,95	
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 316,34		13,16	24,99	328,87
		4 М					13,10		0,13		
		3Т	чел.-ч	103			6 228,38		1,16		
		Итого по расценке				1,03					
		ФОТ					1 445,82		14,45		
		Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			13,16		328,87
									13,55		338,74
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			6,84		171,01
		Всего по позиции									
17	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2				0,18			34,84	
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					79,65	1,15	16,49	24,99	412,09
		3 в т.ч. ОТм					10,15	1,25	2,28		
		4 М					0,14	1,25	0,03	24,99	0,75
		3Т	чел.-ч	5,31	1,15	1,09917	327,66		58,98		
		3Тм	чел.-ч	0,01	1,25	0,00225					
		Итого по расценке									
		ФОТ					417,46		77,75		
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			16,52		412,84
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			13,98		349,26
		Всего по позиции							7,16		178,97
									98,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЕР13-03-004-26	Окрашка металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,18					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							48,95	1,15	10,13	24,99	253,15
421/пр п.586 элементов							6,68	1,25	1,50		0,75
1 ОТ							0,14	1,25	0,03	24,99	
2 ЭМ							575,28		103,55		
3 в т.ч. ОТм											
4 М							чел.-ч	3,83	1,15	0,79281	
ЗТ							чел.-ч	0,01	1,25	0,00225	
ЗТм									630,91	115,18	
Итого по расценке										10,16	253,90
ФОТ										8,60	214,80
Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							%	94	0,9	84,6	
812/пр от 21.12.2020 п.25							%	51	0,85	43,35	
Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										4,40	110,07
774/пр от 11.12.2020 п.16										128,18	
Всего по позиции											0,1
19	ТЕР18-06-007-01	Установка фильтров диаметром: 25 мм	10 фильтров								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							108,39	1,15	12,46	24,99	311,38
421/пр п.586 элементов							64,42	1,25	8,05		0,50
1 ОТ							0,19	1,25	0,02	24,99	
2 ЭМ							5 174,99		517,50		
3 в т.ч. ОТм											
4 М							чел.-ч	8,18	1,15	0,9407	
ЗТ							чел.-ч	0,01	1,25	0,00125	
ЗТм									5 347,80	538,01	
Итого по расценке										12,48	311,88
ФОТ										13,59	339,64
Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							%	121	0,9	108,9	
812/пр от 21.12.2020 п.25							%	72	0,85	61,2	
Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										7,64	190,87
774/пр от 11.12.2020 п.16										559,24	
Всего по позиции											1
20	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							3,07	1,15	3,53	24,99	88,21
421/пр п.586 элементов											
1 ОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		4 М										
		ЗТ					241,24		241,24			
		Итого по расценке	чел.-ч	0,22	1,15	0,253						
		ФОТ					244,31		244,77			
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			3,53		88,21	
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			3,84		96,06	
		Всего по позиции							2,16		53,98	
21	ТЕР16-07-003-04	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 32 мм	1 врезка				1		250,77			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						62,31	1,15	71,66	24,99	1 790,78
		2 ЭМ						5,56	1,25	6,95		
		4 М						71,05		19,64		
		ЗТ	чел.-ч	4,46	1,15	5,129						
		Итого по расценке						87,51		98,25		
		ФОТ							71,66		1 790,78	
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			78,04		1 950,16	
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			43,86		1 095,96	
		Всего по позиции										
22	ТССЦ-302-1840	Кран шаровой латунный, резьбовой, диаметром: 32 мм с американкой	шт.				2	103,63		220,15		
		Всего по позиции								207,26		
		Арматура трубопроводная								207,26		
23	ТССЦ-302-0071	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром: 32 мм, тип в/н	шт.				12	137,11		1 645,32		
		Всего по позиции								1 645,32		
24	ТССЦ-302-0070	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром: 25 мм, тип в/н	шт.				6	82,03		492,18		
		Всего по позиции								492,18		
25	ТССЦ-302-0068	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром: 15 мм, тип в/н	шт.				18	33,89		610,02		
		Всего по позиции								610,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						6	3,33		19,98		
26	ТССЦ-507-3297	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 32x20x32 мм	шт.						19,98		
		Всего по позиции				12	5,69		68,28		
27	ТССЦ-507-3301	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x20x40 мм	шт.						68,28		
		Всего по позиции				6	36,72		220,32		
28	ТССЦ-507-3314	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 75x32x75 мм	шт.						220,32		
		Всего по позиции				12	36,72		440,64		
29	ТССЦ-507-3314	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 75x40x75 мм	шт.						440,64		
		Всего по позиции				1	13,55		13,55		
30	ТССЦ-507-5013	Заглушка полипропиленовая диаметром: 75 мм	шт.						13,55		
		Всего по позиции				1	21,50		21,50		
31	ТССЦ-507-5071	Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 75x40 мм	шт.						21,50		
		Всего по позиции				20	13,55		271,00		
32	ТССЦ-507-5013	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 75 мм	шт.						271,00		
		Всего по позиции				1	61,95		61,95		
33	ТССЦ-507-5037	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 40x1 1/4"	шт.						61,95		
		Всего по позиции				12	61,95		743,40		
34	ТССЦ-507-5037	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 40x1 1/4"	шт.						743,40		
		Всего по позиции				12	79,21		950,52		
35	ТССЦ-507-5100	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 40x1 1/4"	шт.						950,52		
		Всего по позиции				6	22,22		133,32		
36	ТССЦ-507-5036	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 32x1"	шт.						133,32		
		Всего по позиции				6	42,54		255,24		
37	ТССЦ-507-5096	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 32x1"	шт.						255,24		
		Всего по позиции				12	52,84		634,08		
38	ТССЦ-507-5025	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром: 40x5/4"	шт.						634,08		
		Всего по позиции				6	17,93		107,58		
39	ТССЦ-507-5024	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром: 32x1"	шт.						107,58		
		Всего по позиции				18	8,52		153,36		
40	ТССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	шт.						153,36		
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ТССЦ-507-3174	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 32 мм	шт.			18		2,13			38,34
		Всего по позиции									38,34
42	ТССЦ-507-3177	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 75 мм	шт.			13		36,51			474,63
		Всего по позиции									474,63
43	ТССЦ-301-5811	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 74-80 мм	шт.			58		11,68			677,44
		Всего по позиции									677,44
44	ТССЦ-301-5807	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 39-46 мм	шт.			42		5,65			237,30
		Всего по позиции									237,30
45	ТССЦ-301-5806	Хомут металлический с шурупом и резиновым профилем для крепления трубопроводов диаметром: 32-35 мм	шт.			21		5,22			109,62
		Всего по позиции									109,62
46	ТССЦ-101-4949	Шпилька резьбовая М8-2000	шт.			40		12,07			482,80
		Всего по позиции									482,80
47	ТССЦ-101-4955	Анкер забивной М8	шт.			121		0,66			79,86
		Всего по позиции									79,86
		Итого по разделу 1 Система ХВС магистральные трубопроводы									44 991,32
Раздел 2. Прочие работы											
48	ТССЦпг-01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			0,247		19,62			4,85
		Всего по позиции									4,85
49	ТССЦпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза	1 т груза			0,247		17,82			4,40
		Всего по позиции									4,40
		Итого по разделу 2 Прочие работы									4,40
		Итого по смете:									9,25
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:							37 431,31		355 848,45
		Оплата труда рабочих							4 391,30		109 738,59
		Эксплуатация машин							2 405,50		16 044,69
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
		Материалы							331,56		8 285,68
		Строительные работы							30 634,51		230 065,17
		Строительные работы							45 000,57		545 004,14
		в том числе:							44 996,17		544 974,79
		оплата труда							4 391,30		109 738,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									2 401,10	6,67	16 015,34
	(66), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							331,56		8 285,68
	(66), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	материалы							30 634,51	7,51	230 065,17
		накладные расходы							4 873,53		121 789,49
		сметная прибыль							2 695,73		67 366,20
	(66), ТЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09 прил.2	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4,40	6,67	29,35
		Итого ФОТ (справочно)							4 722,86		118 024,27
		Итого накладные расходы (справочно)							4 873,53		121 789,49
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 695,73		67 366,20
		Компенсация НДС для УСН (по статьям затрат) БЦ: (30634,51+(2405,5-331,56)+4873,53*0,1712+2695,73*0,15+0)*0,20 ТЦ: (230065,17+(16044,69-8285,68)+121789,49*0,1712+67366,2*0,15+0)*0,20							6 789,43		53 755,89
		ВСЕГО по смете							51 790,00		598 760,03

Составил: сметчик

(Е.А. Сухова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник сметного отдела

(Романова Т.А.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.